
Cideb
Spagnolo
Tedesco 2024



ESPAÑOL



eReaders: 
un puñado de historias

PARA ESTUDIANTES: 
• Audio integrado sincronizado con el texto.

•Posibilidad de cambiar el tamaño de la letra para 
aumentar la legibilidad.

• Ejercicios interactivos con autocorrección.

• Audiolibros separados para escuchar con un 
reproductor de audio, incluso sin conexión.

• Estadísticas con los resultados y los progresos.

El catálogo Cideb también se encuentra disponible en formato digital para todos los dispositivos.

Disponible para tableta, teléfono inteligente y ordenador.

En tiendas digitalesCon tu copia del libro
en papel

PARA PROFESORES: 
• Todas las características del estudiante.

• Asistencia adicional para la gestión de la clase.

• Los profesores pueden crear su propia clase 
virtual y seguir la evolución individual de los 
estudiantes y de toda la clase.

a la VENTAGRATIS



3

A1

En busca de Boby
  Juan de Nirón Montes

 

Boby, il cane di Trini, è 
scomparso. La ragazza, con 
l’aiuto di Carlos, un appassionato 
di informatica, parte alla 
sua ricerca. I due ragazzi si 
avventurano nell’affascinante 
e pericolosa foresta di Cecebre, 
una delle zone più incantate della 
Galizia.
Dossier:
Galicia entre mar y bosque; 
El turismo ecológico

�  

ORIGINALE

Avventura

Libro + audio + app € 9,20 App € 7,99

978-88-530-1520-4 64 pp.

App eReaders  DELE  

Haciendo Camino
  Cristina M. Alegre Palazón

 

Sofía è una ragazza di 14 
anni. Sua madre le propone di 
percorrere per una settimana il 
Cammino di Santiago con alcuni 
ragazzi del quartiere. Sofía 
non è molto convinta, ma alla 
fine decide di partire lo stesso. 
Durante il viaggio vivrà una 
grande avvantura.
Dossier:
Santiago de Compostela y  
el Camino; Criaturas mágicas;  
Los símbolos del Camino; Cine

�  

ORIGINALE

Avventura

Libro + audio + app € 9,20 App € 7,99

978-88-530-1730-7 80 pp.

App eReaders  DELE  

Historia de una gaviota y del 
gato que le enseñó a volar

  Luis Sepúlveda
Adattamento di F. Bocchio Ramazio

 COMPETENCIAS PARA LA VIDA

Zorba, un gatto di Amburgo, 
mantiene la promessa che ha 
fatto alla gabbianella Kengah 
prima di morire: accudire il suo 
uovo fino alla nascita del pulcino 
e poi allevarlo e insegnargli a 
volare. Insieme ad altri gatti si 
prende cura della creatura della 
giovane gabbianella sfortunata, 
fino ad insegnarle a volare.
Dossier:
Luis Sepúlveda; Los gatos,  
esos seres misteriosos
COMPETENCIAS PARA LA VIDA
lealtà; compassione; 
determinazione; affetto; 
generosità 

CLASSICO

Avventura

Libro + audio + app € 9,20 App € 7,99

978-88-530-1943-1 80 pp.

App eReaders  DELE  

https://deascuola.it/work/14025
https://deascuola.it/work/18115
https://deascuola.it/work/20037


4

A1  A2  B1  B2  C1

Misterio en 
Buenos Aires

  Fernando Andrés Ceravolo

 COMPETENCIAS PARA LA VIDA

Quattro studenti di una scuola 
di Barcellona si recano con la 
loro classe a Buenos Aires per 
il viaggio di fine anno. Nella 
capitale argentina i quattro 
amici trovano per caso la mappa 
di un famoso esploratore e, 
improvvisandosi detective, 
vivono una serie di avventure 
alla ricerca di un misterioso 
tesoro.
Dossier:
Mi Buenos Aires querido; 
Los barrios de Buenos Aires
COMPETENCIAS PARA LA VIDA
 entusiasmo; valore; sorpresa; 
allegria; amicizia 

ORIGINALE

Avventura

Libro + audio + app € 9,20 App € 7,99

978-88-530-1843-4 80 pp.

App eReaders  DELE  

Vacaciones en 
Misiones

  Fernando Andrés Ceravolo

 COMPETENCIAS PARA LA VIDA

Lorenzo arriva a Puerto Iguazú 
per passare le vacanze con gli zii 
e il cugino. Un giorno si imbatte 
in una banda di cacciatori di 
frodo. Lorenzo, il cugino e 
due nuove amiche decidono 
di mettersi sulle tracce dei 
banditi. Vivi questa emozionante 
avventura insieme a loro!  
Dossier:
La flora y la fauna de Misiones; 
Misiones: ¿destrucción o 
salvación?

COMPETENCIAS PARA LA VIDA  
amicizia; determinazione; diritti; 
impegno; lealtà; fiducia 

ORIGINALE

Avventura

Libro + audio + App € 9,80 App € 7,99

978-88-530-2134-2 80 pp.

App eReaders  DELE  

El Zorro
  Johnston McCulley

Adattamento di Massimo Sottini

 

Zorro è un giustiziere mascherato 
che difende gli oppressi. Nel 
villaggio di Los Ángeles Zorro 
lotta contro le prepotenze del 
capitano Ramón e del sergente 
González, e si innamora della 
giovane Lolita.
Un personaggio leggendario, 
la cui fama ha catturato 
generazioni di lettori di tutte
le età.
Dossier:
El Camino Real de California; 
La California actual; 
Los bandidos de California

�  

CLASSICO

Avventura

Libro + audio € 9,90

978-88-530-1341-5 96 pp.

https://deascuola.it/work/11182
https://deascuola.it/work/18082
https://deascuola.it/work/22043


5

A2

Amaia se conecta
  Juan de Nirón Montes

 

Amaia vive a Bilbao con la 
madre e ha una vita come tante. 
Le piace ascoltare la musica 
e uscire con gli amici. I suoi 
genitori sono separati ma vanno 
d’accordo e la domenica va a fare 
visita ai nonni. Un giorno però 
riceve una strana richiesta
di amicizia su FriendBook…
Dossier:
El País Vasco; Los primeros años 
del rock en España; Los tebeos; 
La música y las redes sociales 
en el cine

�  

ORIGINALE

Avventura

Libro + audio + app € 9,80 App € 7,99

978-88-530-1635-5 96 pp.

App eReaders  DELE  

La cajita de hueso
  Clotilde de Toledo

 

Qual è il segreto dello scrigno 
d’osso che Sara ha comprato 
al mercato di Plaza Redonda 
a Valenza? Qualsiasi esso sia, 
Sara e sua sorella gemella Lola 
non possono più dormire: un 
misterioso serpente piumato 
appare nella loro camera e le 
sveglia ogni notte.
La loro indagine le porta 
infine a incontrare un insolito 
professore…
Dossier:
Historia de Valencia; La ciudad; 
de las Artes y de las Ciencias

�  

ORIGINALE

Giallo

Libro + audio € 9,20

978-88-530-1125-1 64 pp.

Cantar de Mio Cid
  Anónimo

Adattamento di Carmelo Valero 
Planas, Margarita Barberá Quiles

 

El Cantar de Mio Cid è uno dei 
testi più antichi della letteratura 
spagnola. Narra le avventure di 
Rodrigo Díaz de Vivar, “el Cid”. 
Esiliato ingiustamente dal re don 
Alfonso, il Cid, con un gruppo 
di fedeli, lotta contro chi ha 
tramato contro di lui per poter 
riconquistare il suo onore.
Dossier:
La Valencia del Cid y sus 
tradiciones; El concepto del honor 
caballeresco; La figura del Cid en 
el mundo del arte

�  

CLASSICO

Epico

Libro + audio + app € 9,20 App € 7,99

978-88-530-1522-8 80 pp.

App eReaders  DELE  

El casamiento engañoso - 
El coloquio de los perros

  Miguel de Cervantes
Adattamento di F. Andrés Ceravolo

 

El casamiento engañoso e El 
coloquio de los perros sono i due 
racconti che chiudono le Novelas 
Ejemplares. Nel primo l’alfiere 
Campuzano spiega a un amico 
come ha cercato di ingannare 
una donna ma è stato lui stesso 
ingannato; nel secondo l’alfiere 
racconta che è stato testimone
di un fatto strano: ha sentito il 
cane Berganza raccontare al 
cane Cipión la storia della sua 
vita.
Dossier:
Miguel de Cervantes; Las Novelas 
ejemplares; Las ciudades de  
El coloquio de los perros 

CLASSICO

Avventura

Libro + audio + app € 9,90 App € 7,99

978-88-530-1944-8 96 pp.

App eReaders  DELE  

https://deascuola.it/work/15066
https://deascuola.it/work/14027
https://deascuola.it/work/20038
https://deascuola.it/work/55105


6

A1  A2  B1  B2  C1

El collar visigodo
  Dolores Villa Vázquez

Adattamento di Margarita Barberá 
Quiles

 

Ana è una studentessa tedesca 
che si è trasferita a Oviedo per 
perfezionare il suo spagnolo.
Un giorno trova per caso in 
camera sua il diario di Luisa, 
l’inquilina precedente: lo sfoglia 
e scopre una pagina davvero 
inquietante... Curiosa, Ana 
comincia a indagare insieme al 
suo amico Sergio, per risolvere 
l’intricato mistero.
Dossier:
Oviedo; La gastronomía 
asturiana

�  

ORIGINALE

Giallo

Libro + audio € 9,20

978-88-530-1425-2 64 pp.

El conde Lucanor
  Don Juan Manuel

Adattamento di Margarita Barberá 
Quiles

 

El conde Lucanor è una raccolta 
di racconti morali in cui Patronio, 
consigliere del conte, esprime 
pareri su questioni suggerite 
da vari eventi. Le situazioni 
descritte, che hanno come 
protagonisti contadini, cortigiani 
e mendicanti, offrono uno 
strumento fondamentale per 
la comprensione della realtà 
spagnola del Medioevo.
Dossier:
La crisis del siglo XIV; La ruta de 
la seda; Córdoba; entre el mito y 
la leyenda

�  

CLASSICO

Racconto

Libro + audio € 9,90

978-88-530-0720-9 96 pp.

Un conjunto especial
  Ana Jiménez García

 

Le avventure di quattro 
adolescenti alle prese con i 
problemi quotidiani: la scuola, 
la famiglia, l’amicizia, l’amore… 
e una grande passione per la 
musica, che li porta a formare un 
complesso pop e a partecipare a 
un concorso musicale. Dopo mesi 
di prove e di fatiche, ecco l’atteso 
concerto, dove affrontano il 
pubblico per la prima volta. 
L’esperienza sarà entusiasmante 
con un finale… a sorpresa.
Dossier:
Zaragoza; El sistema escolar en 
España
�  

ORIGINALE

Sentimentale

Libro + audio € 9,20

978-88-530-1033-9 80 pp.

Cuentos de la selva
  Horacio Quiroga

Adattamento di Rosana Ariolfo

 

I protagonisti di questi quattro 
racconti sono uomini e animali. 
Immersi in una natura rigogliosa 
tra il Sud del Brasile e il Nord-Est 
argentino, gli animali di queste 
storie danno vita ad avventure 
dove trovano spazio non solo 
insegnamenti morali, ma anche 
esempi di pacifica convivenza fra 
uomo e natura.
Dossier:
Misiones: las reducciones 
jesuíticas; Misiones: las 
cataratas de Iguazú

�  

CLASSICO

Racconto

Libro + audio € 9,90

978-88-530-0864-0 96 pp.

https://deascuola.it/work/08143
https://deascuola.it/work/11223
https://deascuola.it/work/07383
https://deascuola.it/work/10119


7

A2

Dejar Huella
Hombres y mujeres del mundo 
hispano

  Serenella Quarello

 COMPETENCIAS PARA LA VIDA

Simón Bolívar, Frida Kahlo, 
Federico García Lorca, Clara 
Campoamor e Victoria Kent, 
Margarita Salas, Félix Rodríguez 
de la Fuente, Rigoberta Menchú, 
Rafael Nadal. Nove personaggi 
che hanno saputo realizzare i 
loro sogni: storie appassionanti 
di ispirazione per la nostra vita 
quotidiana.
Dossier:
Mujeres y trabajo: ayer y hoy; 
Murales: arte y mensaje

COMPETENCIAS PARA LA VIDA
determinazione; diritto; rispetto; 
solidarietà; uguaglianza 

ORIGINALE

Biografia

Libro + audio + app € 9,80 App € 7,99

978-88-530-2058-1 96 pp.

App eReaders  DELE  

Don Quijote 
de La Mancha

  Miguel de Cervantes
Adattamento di Flavia Bocchio 
Ramazio

 

Don Alonso Quijano perde 
la ragione leggendo libri di 
cavalleria e decide di andare 
in giro per il mondo in cerca di 
avventure. Cambia il suo nome 
in don Quijote de La Mancha e, 
con il suo cavallo Rocinante e il 
suo scudiero Sancho, si dà una 
missione: proteggere gli indifesi 
e lottare per il bene.
Dossier:
Castilla-La Mancha; Los autores 
ficticios del Quijote; El Quijote en 
la pantalla pequeña

�  

CLASSICO

Avventura

Libro + audio + app € 9,90 App € 7,99

978-88-530-1729-1 96 pp.

App eReaders  DELE  

Una estrella en peligro
  Clotilde de Toledo

 

I fratelli Lola e Alejandro decidono 
di andare a San Sebastián 
per assistere al Festival 
Internazionale del Cinema. 
Tra attori famosi, fotografi e 
cineprese, Lola e il fratello 
indagano sul rapimento della 
famosa attrice Gloria Borja. Dopo 
mille avventure, Lola realizza il 
suo primo reportage, coronando 
il suo sogno.
Dossier:
San Sebastián; El Festival 
Internacional de Cine de San 
Sebastián; El cine; Los Premios 
Goyas
�  

ORIGINALE

Giallo

Libro + audio € 9,20

978-88-530-0924-1 80 pp.

La fórmula secreta
  Ana Jiménez García

 

Enrique Alvarado torna nella sua 
casa di Potes, in Cantabria, per le 
vacanze. Ha un appuntamento 
con il signor Otero, un famoso 
chimico in pensione, che vuole 
mostrargli un’importante 
scoperta. Il Signor Otero 
scompare misteriosamente 
senza lasciare traccia. Enrique 
e Camila, un’amica di infanzia 
cominciano ad indagare 
per ritrovare il loro amico e 
conoscere la sua scoperta...
Dossier:
Cantabria; Santander; 
El Sardinero
�  

ORIGINALE

Giallo

Libro + audio € 9,20

978-88-530-1124-4 80 pp.

https://deascuola.it/work/21036
https://deascuola.it/work/18114
https://deascuola.it/work/11118
https://deascuola.it/work/07390


8

A1  A2  B1  B2  C1

Historia de un perro 
llamado Leal

  Luis Sepúlveda
Adattamento di Flavia Bocchio 
Ramazio

 COMPETENCIAS PARA LA VIDA

Afmau è un pastore tedesco che 
ricorda con nostalgia il tempo 
passato insieme al suo padrone 
Aukamañ, perché ora vive con 
degli uomini che lo maltrattano. 
Una storia che ci racconta come 
gli animali sappiano rimanere 
fedeli per tutta la vita.
Dossier:
La Araucanía; El pueblo mapuche, 
la Gente de la Tierra

COMPETENCIAS PARA LA VIDA
lealtà; gratitudine; compassione; 
speranza; coraggio

�  

CLASSICO

Avventura

Libro + audio + app € 9,90 App € 7,99

978-88-530-2059-8 96 pp.

App eReaders  DELE  

Indagaciones 
por Madrid

  Lorenzo Guerrero

 

Guillermo e Lucía vivono a 
Madrid, hanno quindici anni e 
sono amici per la pelle. Un giorno, 
mentre Guillermo aspetta Lucía, 
gli si avvicina un uomo ferito che 
gli consegna una busta. Che cosa 
contiene la busta misteriosa? Lo 
sconosciuto è davvero un agente 
dei servizi segreti?
Dossier:
Madrid; El oso y el madroño: 
símbolo de Madrid; Madrid, 
ciudad de pinacotecas

�  

ORIGINALE

Avventura

Libro + audio € 9,90

978-88-530-0928-9 96 pp.

Lazarillo de Tormes
  Anónimo

Adattamento di Carmelo Valero 
Planas, Flavia Bocchio Ramazio

 

Lázaro racconta la propria 
vita con ironia. Attraverso i 
maltrattamenti dei suoi padroni 
e la vita in una società ostile e 
crudele, il bambino ingenuo e 
innocente diventa il “picaro” per 
eccellenza, un ragazzo che deve 
difendersi da solo, per riuscire a 
sopravvivere.
Dossier:
La novela picaresca; La picaresca 
y la pintura española

�  

CLASSICO

Avventura

Libro + audio + app € 9,20 App € 7,99

978-88-530-1636-2 80 pp.

App eReaders  DELE  

Los guardianes 
del mar

  Fernando Andrés Ceravolo

 COMPETENCIAS PARA LA VIDA

Salvador, un ragazzo di 17 
anni, decide di partecipare a un 
campo di volontariato in Galizia 
insieme al suo amico Roberto. Lì 
conosce Carmen, una volontaria 
italiana. In questo posto 
incantato, prende coscienza 
dei problemi ambientali causati 
dall’abbandono della plastica in 
mare: i tre decidono allora di fare 
qualcosa per denunciare questo 
problema.
Dossier:
El Parque Nacional de las Islas 
Atlánticas; El desastre del 
Prestige
�  

ORIGINALE

Avventura

Libro + audio + app € 9,80 App € 7,99

978-88-530-2245-5 80 pp.

App eReaders  DELE  

https://deascuola.it/work/21037
https://deascuola.it/work/07393
https://deascuola.it/work/15067
https://deascuola.it/work/23067


9

A2

Misterio en el Mallorca 
Gran Hotel

  Dolores Villa Vázquez
Adattamento di Margarita Barberá 
Quiles

 

Grazie allo zio Jorge, un famoso 
chef, Carolina ha l’opportunità 
di lavorare nel Gran Hotel de 
Mallorca per tutta l’estate. Lì 
conosce molta gente e scopre 
ciò che si nasconde dietro la 
facciata del lussuoso hotel. Tutto 
sembra perfetto, ma una serie di 
incidenti mette in serio pericolo 
la vita di Carolina.
Dossier:
La isla de Mallorca; Mallorquines 
célebres y visitantes ilustres;  
En un hotel

�  

ORIGINALE

Giallo

Libro + audio € 9,20

978-88-530-1426-9 80 pp.

Mundo 
del fin del mundo

  Luis Sepúlveda
Adattamento di Flavia Bocchio 
Ramazio

 COMPETENCIAS PARA LA VIDA

Un ragazzo vuole diventare 
marinaio su una nave baleniera, 
ma la visione della spaventosa 
caccia al cetaceo trasforma il 
suo entusiasmo in delusione. 
Molti anni dopo, tornerà nelle 
terre dove finisce il mondo come 
giornalista per denunciare gli 
abusi nella caccia ai cetacei.
Dossier:
Chile; La flora y la fauna de Chile

COMPETENCIAS PARA LA VIDA
impegno; fiducia; curiosità; 
solidarietà; rispetto

�  

CLASSICO

Avventura

Libro + audio + app € 9,80 App € 7,99

978-88-530-1842-7 96 pp.

App eReaders  DELE  

Novelas ejemplares
  Miguel de Cervantes

Adattamento di Margarita Barberá 
Quiles

 

In Rinconete y Cortadillo due 
giovani picari, poveri e un po’ 
imbroglioni, sbarcano il lunario 
giocando a carte e rubando. 
Quando si conoscono decidono di 
mettere in comune le loro “arti” 
e sognano una vita ricchissima 
a Siviglia.
In La ilustre fregona due ragazzi 
di Burgos partono all’avventura 
e in una locanda incontrano 
Costanza, una bellissima 
ragazza…
Dossier:
Fascinante Sevilla; La imperial 
Toledo
�  

CLASSICO

Avventura

Libro + audio € 9,90

978-88-530-1035-3 96 pp.

Recetas peligrosas
  Cristina M. Alegre Palazón

 

Javier e Merche sono due 
studenti della prestigiosa scuola 
di cucina di Barcellona. Oltre 
ad essere compagni di scuola, 
hanno moltissime cose in 
comune, soprattutto l’amore per 
la cucina.
Un giorno Javier arriva a scuola e 
scopre che è accaduto qualcosa 
di terribile che cambierà la sua 
vita per sempre.
Dossier:
Barcelona, «una maravilla de 
ciudad»; Del mercado a la mesa; 
El modernismo: el arte del detalle

�  

ORIGINALE

Avventura

Libro + audio + app € 9,90 App € 7,99

978-88-530-1557-0 96 pp.

App eReaders

https://deascuola.it/work/11224
https://deascuola.it/work/10120
https://deascuola.it/work/14108
https://deascuola.it/work/18132


10

A1  A2  B1  B2  C1

El secreto de Romina
  Margarita Barberá Quiles

 

Romina è una ragazza simpatica 
e allegra, ma con poca voglia di 
studiare. All’improvviso comincia 
a collezionare voti eccellenti 
in tutte le materie e a ottenere 
all’istante tutto quello che vuole, 
fino a diventare la ragazza più 
ammirata del quartiere. Romina 
ha un segreto che non può 
rivelare a nessuno. La ragazza 
sente di avere la felicità a portata 
di mano, ma un giorno…
Dossier:
Pablo Ruiz Picasso; Antonio Gaudí 
y Cornet; Templo de la Sagrada 
Familia
�  

ORIGINALE

Avventura

Libro + audio € 9,20

978-88-530-1225-8 64 pp.

El sueño de Goya
  Serenella Quarello

 

Durante una lezione di arte molto 
noiosa, gli alunni sono distratti. 
Così la professoressa ha un’idea: 
parlare della pittura spagnola 
di Francisco Goya, a partire 
dal mistero che avvolge la sua 
vita, o meglio la sua morte: la 
scomparsa del suo teschio. Tra 
streghe e sparizioni, il ritratto di 
un pittore rivoluzionario.
Dossier:
La época de Goya: entre 
ilustración y oscurantismo; 
Las tradiciones populares de los 
majos y las majas; El sueño en el 
arte; La Inquisición y las brujas
�  

ORIGINALE

Romanzo storico

Libro + audio + app € 9,90 App € 7,99

978-88-530-1844-1 96 pp.

App eReaders  DELE  

Venganza 
en La Habana

  Lorenzo Guerrero

 

Chi sta scrivendo lettere 
anonime con minacce di morte 
agli abitanti di Madrid? Lettere 
inquietanti che provengono da 
L’Avana e preoccupano la polizia. 
A Cuba, l’ispettore Felipe Torres 
si trova al centro di misteri 
inquietanti.
Dossier:
La Isla de Cuba; El antiguo 
imperio español; La caña de 
azúcar en las Antillas;  
La gastronomía cubana

�  

ORIGINALE

Giallo

Libro + audio + app € 9,90 App € 7,99

978-88-530-1343-9 96 pp.

App eReaders  DELE  

https://deascuola.it/work/11026
https://deascuola.it/work/18081
https://deascuola.it/work/11181


Prepara y aprueba 
los exámenes con

https://deascuola.it/docenti/secondaria-di-secondo-grado/lingue-straniere/spagnolo/spagnolo-certificazioni/


12

A1  A2  B1  B2  C1

Carmen
De la novela al libreto

  Prosper Mérimée
Adattamento di Margarita Barberá 
Quiles

 

Romanzo d’amore e di morte 
in cui si narra della tragica 
relazione tra la gitana Carmen e 
il brigadiere Don José, che per lei 
diventa contrabbandiere, bandito 
e assassino. Il personaggio di 
Carmen ha ispirato una celebre 
opera musicata da Georges 
Bizet, un balletto di Roland 
Petit e numerose versioni 
cinematografiche.
Dossier:
Sevilla la hechicera; Historia de la 
mantilla española; La Corrida

�  

CLASSICO

Drammatico

Libro + audio € 9,90

978-88-530-0331-7 96 pp.

Cuentos fantásticos
  Rubén Darío, Horacio Quiroga, 

Leopoldo Lugones
Adattamento di Flavia Bocchio 
Ramazio

 

L’incontro fra l’uomo e gli animali 
è il tema di questi racconti 
ambientati in Sudamerica. Una 
rana vendicativa, una larva 
mostruosa, cani che vedono la 
Morte e una scimmia che si è 
impossessata dell’ombra di un 
uomo fanno parte di un mondo 
che non può essere spiegato 
attraverso le leggi della natura.
Dossier:
Nicaragua; Uruguay; Argentina

�  

CLASSICO

Racconto

Libro + audio € 9,90

978-88-530-1127-5 96 pp.

Fuente Ovejuna
  Lope de Vega

Adattamento di Gloria Boscaini

 

Una delle opere fondamentali 
del teatro spagnolo: un nobile 
tirannico e violento e una rivolta 
popolare che culmina in una 
giusta vendetta, donne con una 
grande personalità, la forza del 
popolo contro il despotismo e un 
crimine perdonato dalla famiglia 
reale fanno di Fuente Ovejuna 
un’opera mitica.
Dossier:
El corral de comedias y la 
comedia barroca española; 
Órdenes religiosas y militares;  
El Siglo de Oro español

�  

CLASSICO

Drammatico

Libro + audio € 9,80

978-88-530-1037-7 112 pp.

https://deascuola.it/work/13030
https://deascuola.it/work/55158
https://deascuola.it/work/10122


¡NUEVO!

13

B1

La fuerza 
de las palabras
Vida de Luis Sepúlveda

  Flavia Bocchio Ramazio

 

Luis Sepúlveda è entrato nel 
cuore dei lettori di tutto il 
mondo. La sua esistenza è 
stata scandita dall’amore per la 
vita, per la giustizia e per l’arte, 
diventando una delle voci più 
importanti della letteratura 
latino-americana. In questo 
racconto ripercorriamo alcune 
tappe della vita dello scrittore, 
dalla sua gioventù all’esilio, fino 
alla consacrazione letteraria.
Dossier:
La dictadura en Chile; Los autores  
de Sepúlveda; El Winnipeg,  
el barco de la esperanza
�  

ORIGINALE

Biografia

Libro + audio + app € 9,90 App € 7,99

978-88-530-2089-5 96 pp.

App eReaders  DELE  

La Gitanilla
  Miguel de Cervantes

Adattamento di Margarita Barberá 
Quiles

 

Nella Madrid del XVII secolo una 
gitana di nome Preciosa suscita 
l’ammirazione di quanti la 
vedono ballare e predire il futuro. 
Un giovane gentiluomo rinuncia 
al proprio rango e inizia una 
nuova vita con gli zingari pur di 
ottenere l’amore della ragazza. 
Le cose si complicano quando il 
cavaliere viene accusato di un 
crimine e incarcerato: Preciosa 
chiede clemenza al Corregidor…
Dossier:
Historia de Madrid; El Madrid 
viejo; El Madrid monumental

�  

CLASSICO

Sentimentale

Libro + audio € 9,80

978-88-7754-897-9 112 pp.

El lirio de los valles
  Inés Alejandra Fuentes

 

Come ogni anno, Belinda 
de Orgaz si reca sui Pirenei, 
nell’antica casa di famiglia, per 
festeggiare il suo compleanno. 
Amici e parenti si ritrovano 
per trascorrere insieme il fine 
settimana. Improvvisamente 
però uno degli invitati ha un 
malore e viene trovato morto 
nella sua stanza…
Dossier:
Navarra; El Camino de Santiago 
de Saint Jean Pied de Port 
Roncesvalles; Fiestas, juegos  
y tradiciones de Navarra

�  

ORIGINALE

Giallo

Libro + audio € 9,90

978-88-530-1036-0 96 pp.

Los Pazos de Ulloa
  Emilia Pardo Bazán

Adattamento di Flavia Bocchio 
Ramazio

 

Julián Álvarez, un giovane e 
inesperto sacerdote, arriva a Los 
Pazos di Ulloa per amministrare 
la tenuta del marchese Pedro 
Moscoso. Scopre però che la 
proprietà è in rovina ed è in mano 
a Primitivo, un losco dipendente 
che ha preso il controllo di tutte 
le attività. Un romanzo cardine 
del naturalismo spagnolo. 
Dossier:
Galicia; El naturalismo

�  

CLASSICO

Drammatico

Libro + audio + app € 9,90

978-88-530-2268-4 112 pp.

App eReaders  DELE 

https://deascuola.it/work/10123
https://deascuola.it/work/23097
https://deascuola.it/work/21068
https://deascuola.it/work/07391


14

A1  A2  B1  B2  C1

Niebla
  Miguel de Unamuno

Adattamento di Serenella Quarello

 

Augusto Pérez incontra la 
giovane Eugenia e decide di 
corteggiarla. Nasce un romanzo 
(una “nivola”, come la definisce 
il suo autore) nel quale Augusto 
scopre aspetti inaspettati della 
sua vita e segreti sulla sua 
esistenza. Il classico di Unamuno 
sulla vita, l’amore e la creazione 
letteraria.
Dossier:
Miguel de Unamuno;  
La Universidad de Salamanca; 
¿Personajes reales o de ficción?

�  

CLASSICO

Drammatico

Libro + audio + app € 10,00 App € 7,99

978-88-530-1556-3 128 pp.

App eReaders  DELE  

El secreto 
del viejo olmo

  Teresita Halcón

 

In un paesino sulla costa di 
Tenerife, isola dell’arcipelago 
delle Canarie, si festeggia il 
ritorno di Andrés dall’Australia 
e le nozze di sua nipote 
Paula. L’allegria del momento 
è destinata a trasformarsi 
in disperazione: un omicidio 
si consumerà al banchetto 
nuziale…
Un tenente si trova di fronte
a un caso complicato.
Dossier:
Las Islas Canarias; Las piedras 
preciosas

�  

ORIGINALE

Giallo

Libro + audio + app € 9,90 App € 7,99

978-88-530-1224-1 96 pp.

App eReaders

https://deascuola.it/work/11024
https://deascuola.it/work/14107


15

B2

La casa de 
Bernarda Alba

  Federico García Lorca
Adattamento di Daniela Carpani

 

Una casa silenziosa, buia. 
Caldo asfissiante, campane 
che suonano a morto, segreti 
inconfessabili. Uno spazio 
chiuso, rigidamente sorvegliato 
da Bernarda Alba, dove vivono le 
sue cinque figlie, le domestiche 
e una madre anziana immersa 
nella sua follia. Tuttavia la 
passione amorosa entrerà nella 
casa, scatenando la tragedia.
Dossier:
La mujer en la cultura española, 
moderna y contemporánea

�  

CLASSICO

Tragedia

Libro + audio € 9,80

978-88-530-0988-3 112 pp.

La Celestina
  Fernando de Rojas

Adattamento di Margarita Barberá 
Quiles

 

La Celestina rappresenta una 
voce fuori dal coro rispetto alla 
letteratura rinascimentale, 
di cui rifiuta il manierismo 
sentimentale per una ben più 
autentica rappresentazione 
della realtà. Il giovane Calisto, 
infatuato della splendida 
Melibea, chiede aiuto all’avida 
e smaliziata Celestina, che gli 
organizza un incontro amoroso. 
L’idillio tra i due giovani, però, si 
tramuta ben presto in tragedia…
Dossier:
Renacimiento y Humanismo;  
El jardín en el Renacimiento
�  

CLASSICO

Drammatico

Libro + audio € 9,90

978-88-7754-810-8 96 pp.

Don Quijote 
de la Mancha

  Miguel de Cervantes
Adattamento di Carmelo Valero 
Planas

 

El Quijote trascende il tempo 
grazie ai due personaggi 
principali: don Quijote, il 
visionario, che difende i deboli 
e la giustizia, e Sancho Panza, 
rozzo e materialista, che vede la 
realtà per quello che è, un mondo 
dove i mulini a vento non sono 
giganti...
Dossier:
La actualidad de Cervantes y de 
los personajes de la novela; Don 
Quijote en las artes; La tierra de 
don Quijote: Castilla-La Mancha

�  

CLASSICO

Avventura

Libro + audio € 10,00

978-88-530-1428-3 128 pp.

 DELE  

https://deascuola.it/work/11226
https://deascuola.it/work/07394
https://deascuola.it/work/07382


16

A1  A2  B1  B2  C1

Don Juan Tenorio
  José Zorrilla

Adattamento di Margarita Barberá 
Quiles

 

Rapita per pura scommessa 
Doña Inés, Don Juan se ne 
innamora, causando però una 
serie di sventure che portano alla 
morte della donna. La redenzione 
arriverà alla fine proprio 
per l’intervento ultraterreno 
dell’anima amata. Personaggio 
complesso ed estremamente 
moderno, Don Juan è a un tempo 
romantico e appassionato, 
peccatore e figura positiva in 
quanto capace di pentimento.
Dossier:
Los orígenes de la obra;  
El convidado de piedra
�  

CLASSICO

Drammatico

Libro + audio € 9,80

978-88-7754-594-7 112 pp.

https://deascuola.it/work/07385


DEUTSCH



18

A1  A2  B1  B2  C1

Auf der Suche 
nach Toby

  Sabine Werner

 

Michael è un bel ragazzo ma 
forse troppo serio per le ragazze 
della sua età. Per questo non 
ha una ragazza e non ha alcuna 
speranza di uscire con la bella 
Eva.
Ma quando il cane di Eva 
sparisce, lui ha la possibilità 
di fare qualcosa per provare a 
conquistarla: aiutarla a ritrovare 
il cane!
Dossier:
Heidelberg, Baden-Württemberg; 
Parks und Spaß

�  

ORIGINALE

Avventura

Libro + audio € 9,20

978-88-530-1337-8 64 pp.

 FIT 1  

Diebstahl in Hamburg
  Sabine Werner

 

Patrick e la sua amica americana 
Susan sono ad Amburgo e 
vanno al museo per vedere 
una collezione di marionette: 
è l’ultima occasione prima che 
venga trasportata negli USA. 
Durante la visita Patrick scopre 
qualcosa di strano nella testa 
della sua marionetta preferita. 
Per i due amici inizia una 
pericolosa avventura.
Dossier:
Hamburg; Hamburger 
Spezialitäten; Die Geschichte 
Hamburgs; Sylt, die magische 
Insel
�  

ORIGINALE

Avventura

Libro + audio € 9,20

978-88-530-1430-6 80 pp.

 FIT 1  

Emil und die Detektive
  Erich Kästner

Adattamento di Andreas de Jong

 LEBENSKOMPETENZEN

Emil viaggia da solo per Berlino. 
Sua madre gli dà del denaro, ma 
in treno i soldi improvvisamente 
scompaiono. Emil sa chi è il 
ladro e insieme ai suoi nuovi 
amici vuole trovarlo. Riuscirà a 
riavere i suoi soldi? Gustav, Pony 
Cappellino e altri giovanissimi 
detective lo aiutano in questa 
avventura.
Dossier:
Spielen in der Weimarer Republik; 
Emil und die Detektive im Film

LEBENSKOMPETENZEN  amicizia; 
coraggio; libertà; fiducia; onestà. 

CLASSICO

Avventura

Libro + audio + app € 9,20 App € 7,99

978-88-530-1945-5 80 pp.

App eReaders  FIT 1  

Erich ist 
verschwunden

  Regine Böttcher, Susanne 
Lang, Stefan Czarnecki

 

Erich non è tornato da scuola. 
Dov’è finito? Forse è scappato? 
Oppure è stato rapito? I genitori 
e la sorella sono preoccupati 
e si rivolgono alla polizia. Il 
commissario Gandolf, con un 
ottimo intuito e l’aiuto della 
famiglia di Erich, risolverà 
brillantemente il mistero.
Dossier:
Frankfurt – ein Stadtrundgang; 
Berühmte Detektive

�  

ORIGINALE

Giallo

Libro + audio € 9,20

978-88-530-1112-1 64 pp.

 FIT 1  

https://deascuola.it/work/11203
https://deascuola.it/work/11230
https://deascuola.it/work/11120
https://deascuola.it/work/20039


19

A1

Der Fluch der Mumie
  Regine Böttcher, Susanne 

Lang, Stefan Czarnecki

 

Jan ha 15 anni e vive a Berlino. 
Appena viene a sapere che 
al museo egizio è arrivata la 
mummia dell’antico generale 
Thoukanis, si precipita a 
vederla con il suo amico Stefan. 
Guardando il sarcofago i due 
amici scoprono strani geroglifici. 
Da quel momento accadono 
strani e inspiegabili incidenti...
Dossier:
Ramses II und die Israeliten;  
Der Fluch des Pharaos; Eine 
virtuelle Reise durch Ägypten

�  

ORIGINALE

Giallo

Libro + audio € 9,20

978-88-530-1218-0 80 pp.

 FIT 1  

Frankenstein
  Mary Shelley

Adattamento di Sabine Werner

 

L’incondizionata fiducia 
nella scienza e l’aspirazione 
a comprendere i misteri 
dell’esistenza spingono Victor 
Frankenstein a creare la vita 
dalla morte. Ma i risultati non 
sono quelli attesi dallo scienziato 
e l’orrore per il mostro che ha 
creato avrà terribili conseguenze 
per Frankenstein stesso e per le 
persone a lui più care.
Dossier:
Mary Shelley; Frankenstein im 
Film; Monster in Büchern und 
Filmen; Die Orte der Handlung

�  

CLASSICO

Racconto fantastico

Libro + audio € 9,20

978-88-530-0628-8 80 pp.

Das geheime Rezept
  Sabine Werner

 

Heinrich studia in città da un 
anno, ma ogni fine settimana 
torna in campagna dalla sua 
famiglia. Gli piace andare a 
trovare un vecchio amico, 
il signor Bart, un chimico in 
pensione. Un sabato mattina, 
Heinrich bussa alla sua porta 
ma questa volta nessuno apre. 
Che cosa è successo al signor 
Bart? Heinrich, con l’amica 
Cristina, non crede a un viaggio 
improvviso...
Dossier:
Der Freistaat Bayern; Bayerische 
Spezialitäten
�  

ORIGINALE

Giallo

Libro + audio € 8,90

978-88-530-1219-7 80 pp.

 FIT 1  

Das geheimnisvolle 
Foto

  Stefan Czarnecki

 

Valentina è una ragazza carina e 
intelligente, ma non è la classica 
teenager. Non le interessano 
i vestiti e le riviste: la sua 
passione è la fotografia. Spesso 
siede nel suo caffè preferito e 
fotografa i passanti. Per le foto 
migliori Valentina immagina poi 
delle storie che pubblica sul suo 
blog. Un giorno però fotografa 
un uomo misterioso, e da quel 
momento la sua vita sarà in 
pericolo.
Dossier:
Österreichische Künstler; Wien – 
Ein Stadtrundgang
�  

ORIGINALE

Giallo

Libro + audio + app € 9,20 App € 7,99

978-88-530-1523-5 64 pp.

App eReaders

https://deascuola.it/work/11030
https://deascuola.it/work/14028
https://deascuola.it/work/11028
https://deascuola.it/work/07357


20

A1  A2  B1  B2  C1

Von Hexen und 
Prinzessinnen

  Gebrüder Grimm
Adattamento di Achim Seiffarth

 

Schneewittchen, Hänsel und 
Gretel, Frau Holle e König 
Drosselbart. Quattro tra le più 
note fiabe dei fratelli Grimm 
ci indicano la via da seguire 
per riuscire a cavarcela nelle 
situazioni più difficili, facendoci 
sempre guidare dal coraggio, 
dall’intelligenza e dall’amore.
Dossier:
Märchenparks; Romantik; Durch 
Deutschland mit den Gebrüdern 
Grimm

�  

CLASSICO

Fiaba

Libro + audio + app € 9,20 App € 7,99

978-88-530-1722-2 80 pp.

App eReaders  FIT 1  

Die Legende des 
Piraten Störtebeker

  Sabine Werner

 

Quando alcuni cavalieri uccidono 
i suoi genitori, la vita di Klaus 
cambia di colpo. Scopri in che 
modo diventerà un temibile 
pirata: il pirata Störtebeker, una 
leggenda del Mare del Nord.
Un pirata romantico però, che 
non riesce a dimenticare Trebele, 
il suo primo amore.
Dossier:
Störtebeker; Die Hanse; Piraten

�  

ORIGINALE

Avventure fantastiche

Libro + audio + app € 9,20 App € 7,99

978-88-530-1642-3 80 pp.

App eReaders  FIT 1  

Die Nachbarn
  Cinzia Medaglia, 

Achim Seiffarth

 

La vicina di casa di Georg è 
morta. Il giovane quindicenne 
sospetta un omicidio e 
si improvvisa detective, 
accompagnando il lettore in una 
storia ricca di colpi di scena.
Dossier:
Freiburg

�  

ORIGINALE

Giallo

Libro + audio € 9,20

978-88-7754-965-5 80 pp.

 FIT 1  

https://deascuola.it/work/17086
https://deascuola.it/work/07364
https://deascuola.it/work/18112


21

A1

Der Nussknacker
  E.T.A. Hoffmann

adattamento Alessandra Liberati 
Marcella De Meglio

 

Norimberga, la notte di Natale. 
Tra i regali che due bambini 
trovano sotto l’albero c’è uno 
schiaccianoci. Che strano 
oggetto! Ma è ancora più strano 
ciò che accade quella notte: 
lo schiaccianoci prende vita e 
conduce i due bambini in un 
mondo di avventure fantastiche 
e di sorprese continue.
Dossier:
Hoffmann und Tschaikowski; Die 
Stadt Nürnberg; Das Erzgebirge

�  

CLASSICO

Fiaba

Libro + audio € 9,20

978-88-530-0981-4 64 pp.

Eine spezielle Band
  Sabine Werner

 

Michael è infelice: non gli piace 
la scuola né il posto in cui 
abita. C’è qualcosa però che lo 
rende immensamente felice: la 
musica. Infatti passa i pomeriggi 
a suonare la chitarra. Una sera, 
durante un concerto, Michael 
incontra un ragazzo che lo 
invita a unirsi alla sua band. 
Sarà l’inizio di un’avventura 
entusiasmante, che porterà 
anche l’amore…
Dossier:
Berlin; Die Berufschulen

�  

ORIGINALE

Avventura

Libro + audio € 9,20

978-88-530-0979-1 80 pp.

 FIT 1  

https://deascuola.it/work/11121
https://deascuola.it/work/10115


22

A1  A2  B1  B2  C1

Abenteuer in Lübeck
  Jürgen Schmitt

 

Thomas, Dakarai e Karl vivono 
a Lubecca. Un giorno vanno al 
porto, dove trovano un sacchetto 
pieno di gioielli. Sono gioielli veri? 
Chi li ha lasciati lì? E perché? I tre 
amici cercano una risposta, ma 
sono in pericolo...
Dossier:
Die Ostseeküste; Thomas Mann; 
Immigration in Deutschland

�  

ORIGINALE

Avventura

Libro + audio + app € 9,20 App € 7,99

978-88-530-1846-5 80 pp.

App eReaders  FIT 2  

Albert Einstein
  Sabine Werner

 

La biografia del grande 
scienziato: l’infanzia felice, 
l’abbandono della Germania, la 
vita in Svizzera come impiegato, 
le difficoltà nel fare riconoscere 
l’importanza della teoria della 
relatività. Una vita segnata non 
solo dallo studio, ma anche 
dall’impegno pacifista e dalla 
partecipazione alla vita pubblica.
Dossier:
Ulm und Baden-Württemberg; 
Genies; Frauen in der 
Wissenschaft

�  

ORIGINALE

Biografia

Libro + audio € 9,90

978-88-530-0485-7 96 pp.

 FIT 2  

Alexander von 
Humboldt - Abenteurer 
und Entdecker

  Achim Seiffarth

 

Alexander vorrebbe partire, ma 
la madre lo costringe a fare 
carriera in Germania. Solo dopo 
la morte della madre è libero di 
viaggiare, ma in Europa la guerra 
infuria e non è facile mettersi 
in viaggio. Finalmente, carico di 
strumenti scientifici, riuscirà a 
partire per i territori inesplorati 
del Sudamerica, che percorrerà 
per anni compiendo ogni sorta 
di misurazioni… ma un altro 
grande viaggio lo aspetta.
Dossier:
Der andere Humboldt;  
Die Salondamen in Berlin;  
Wie entstehen Berge?
ORIGINALE

Biografia

Libro + audio + app € 9,20 App € 7,99

978-88-530-1946-2 80 pp.

App eReaders  FIT 2  

Das doppelte Lottchen
  Erich Kästner

Adattamento di Andreas de Jong

 LEBENSKOMPETENZEN

Luise è in vacanza e un giorno 
arriva Lotte. Le due ragazzine 
scoprono di essere gemelle, 
separate dopo il divorzio dei 
genitori. Decidono così di 
scambiarsi: Lotte va a vivere con 
il padre a Vienna, Luise con la 
madre a Monaco di Baviera. Che 
cosa vogliono ottenere? 
Dossier:
Wandern - Sport in der Natur; Das 
doppelte Lottchen im Film

LEBENSKOMPETENZEN
libertà; schiettezza; fiducia; 
risolutezza; amore; coraggio; 
gelosia; maturità 

CLASSICO

Avventura

Libro + audio + App € 9,80 App € 7,99

978-88-530-2135-9 80 pp.

App eReaders  FIT 2  

https://deascuola.it/work/18084
https://deascuola.it/work/07353
https://deascuola.it/work/20040
https://deascuola.it/work/22044


23

A2

Der Gestiefelte 
Kater - Das Tapfere 
Schneiderlein

  Gebrüder Grimm
Adattamento di Anette Müller
 

Tre figli ricevono un’eredità: un 
mulino, un asino e il più giovane 
un gatto. Il ragazzo si lamenta 
della triste sorte, ma scoprirà 
ben presto di essere stato il più 
fortunato.
Un sarto ammazza sette mosche 
in un colpo solo e, convinto della 
propria forza, compie azioni 
miracolose.
Dossier:
Zur Geschichte des Gestiefelten; 
Katers und des Tapferen; 
Schneiderleins

�  

CLASSICO

Fiaba

Libro + audio € 9,90

978-88-7754-962-4 96 pp.

 FIT 2  

Das Haus 
an den Klippen

  Achim Seiffarth
Adattamento di Stefan Czarnecki

 

Valeria è una ragazza molto bella, 
intelligente e brava a scuola. Ma 
è triste perché non ha amici. La 
gente mormora che sua madre 
sia una strega e che, nella casa 
in cui vive, succedano cose 
tremende. Un giorno Markus 
stringe amicizia con lei. La vita di 
Valeria cambia, ma Markus sarà il 
ragazzo giusto? E quale segreto 
nasconde la grande casa?
Dossier:
Die berühmtesten 
liebesgeschichten aller Zeiten; 
Die Städte in Schleswig-Holstein; 
Buddenbrooks
�  

ORIGINALE

Sentimentale

Libro + audio € 9,20

978-88-530-1429-0 80 pp.

Kaspar Hauser
  Anselm Ritter von Feuerbach

Adattamento di Achim Seiffarth

 

1829. Un giovane che 
nessuno conosce riappare 
improvvisamente a Norimberga 
dopo essere stato tenuto 
segregato per diciassette anni 
in un carcere segreto. Chi lo ha 
tenuto prigioniero? E perché?
Dossier:
Nürnberg; Ansbach

�  

CLASSICO

Drammatico

Libro + audio € 9,90

978-88-7754-991-4 96 pp.

 FIT 2  

https://deascuola.it/work/11227
https://deascuola.it/work/07358
https://deascuola.it/work/07360


24

A1  A2  B1  B2  C1

Kleider machen Leute
  Gottfried Keller

Adattamento di Achim Seiffarth

 

Il sarto Strapinsky, povero e 
affamato, arriva a Seldwyla in 
cerca di fortuna. Viene però 
scambiato per un principe 
dalla gente del posto e si trova 
coinvolto in situazioni sempre 
più complicate. Alla fine la 
verità viene a galla. Sembra 
che tutto debba risolversi 
drammaticamente, ma l’amore di 
una donna lo condurrà a una vita 
senza menzogne.
Dossier:
Die Schweiz: Heimat für viele;  
Der bürgerliche Realismus

�  

CLASSICO

Drammatico

Libro + audio € 9,90

978-88-530-1113-8 96 pp.

Lena geht ins Netz
  Regine Böttcher, 

Tiziana Cignatta

 

Lena è una ragazza come tante, 
tutta presa dalla scuola e dagli 
amici. Vive una settimana con 
sua madre e una settimana con 
suo padre, e ogni due weekend 
trascorre una noiosa domenica a 
casa dei nonni... Un giorno riceve 
una strana richiesta di amicizia 
sul suo social network preferito: 
chi si nasconderà dietro lo strano 
pseudonimo?
Dossier:
Aachen, die Kur- und 
Kaiserstadt; Musik-Kalender; Das 
Schokoladenmuseum in Köln

�  

ORIGINALE

Avventura

Libro + audio + app € 9,90 App € 7,99

978-88-530-1558-7 96 pp.

App eReaders  FIT 2  

Liebesgeschichten
  Ludwig Tieck, E.T.A. Hoffmann 

et al.
Adattamento di Achim Seiffarth

 

L’amore fiabesco tra un cavaliere 
e una bella principessa, l’amore 
crudele e misterioso tra un 
“magnetizzatore” e una giovane 
fanciulla, l’amore impossibile di 
uno studente per una ragazza del 
popolo, l’amore che conduce alla 
follia. Quattro racconti d’amore 
della tradizione tedesca, che 
raramente conducono a un lieto 
fine.
Dossier:
Wer schreibt hier?; 
Liebesgeschichten; 
Geheimnisvolle Liebe; 
Jugendliebe, süße Mädels
�  

CLASSICO

Racconto

Libro + audio + app € 9,90 App € 7,99

978-88-530-1524-2 96 pp.

App eReaders

Mord im Grand Hotel
  Stefan Czarnecki

 

Per la diciassettenne Karolin si 
avvera un sogno: una vacanza-
stage al Grand Hotel du Lac sul 
lago di Costanza.
Un albergo scintillante con 
persone interessanti... ma dietro 
le quinte succede qualcosa.
La vita di Karolin 
improvvisamente è in pericolo!
Dossier:
Voralberg und der Bodensee; 
Ein Virtueller Rundgang; Die 
berühmtesten Hotels der Welt

�  

ORIGINALE

Giallo

Libro + audio € 9,20

978-88-530-1338-5 80 pp.

 FIT 2  

https://deascuola.it/work/11122
https://deascuola.it/work/14111
https://deascuola.it/work/14029
https://deascuola.it/work/11185


25

A2

Peter Schlemihls 
wundersame 
Geschichte

  Adelbert von Chamisso
Adattamento di Patrizia Caruzzo
 

Peter Schlemihl non possiede 
più denaro. Che fare? Decide di 
vendere la sua ombra. Ma non 
risolve affatto il problema, anzi!
Un classico del Romanticismo 
tedesco.
Dossier:
Der Doppelgänger; Chamissos 
Berlin

�  

CLASSICO

Racconto fantastico

Libro + audio € 9,80

978-88-530-0174-0 112 pp.

 FIT 2  

Die richtige Taste – 
Johann Sebastian 
Bach

  Achim Seiffarth

 

Il giovane Bach non ha certo 
vita facile: rimasto orfano da 
bambino, deve rinunciare a 
continuare gli studi. Lavora 
come organista nelle chiese e 
nelle corti, al servizio di principi 
e nobili, ma non smette mai 
di imparare: prima la musica 
per organo, poi quella italiana 
e francese. Tutto confluirà 
nella sua musica e creerà i suoi 
capolavori immortali.
Dossier:
Es ist eine schwere Zeit...;  
Das goldene Zeitalter der Musik; 
Land der Wunder – Thüringen
�  

ORIGINALE

Biografia

Libro + audio + app € 9,20 App € 7,99

978-88-530-1643-0 80 pp.

App eReaders  FIT 2  

Schachnovelle
  Stefan Zweig

Adattamento di Andreas de Jong

 

Anni Trenta del 1900. Il caso 
vuole che sulla nave che da New 
York va verso Buenos Aires si 
trovino due uomini per cui gli 
scacchi sono importantissimi. 
Il Dottor B. è un uomo gentile, 
i cui ultimi mesi non sono 
stati facili. Mirko Czentovic è il 
campione del mondo di scacchi, 
un uomo freddo e impenetrabile. 
Giocheranno l’uno contro l’altro, 
ma vincere non è tutto.
Dossier:
Spiel der Könige; Wien bleibt 
Wien

�  

CLASSICO

Drammatico

Libro + audio + app € 9,90 App € 7,99

978-88-530-1723-9 96 pp.

App eReaders  FIT 2  

https://deascuola.it/work/17088
https://deascuola.it/work/07368
https://deascuola.it/work/18113


26

A1  A2  B1  B2  C1

Sisi – Die Kaiserin 
aus dem Märchen

  Andreas de Jong

 

Molti conoscono Elisabeth von 
Wittelsbach semplicemente 
come Sissi. A 16 anni sposa 
Francesco Giuseppe I e diventa 
Imperatrice d’Austria; in seguito 
sarà anche Regina d’Ungheria. 
È una donna moderna, 
complessa, non facile da capire. 
E non è facile, per lei, regnare 
su un impero così vasto e 
multiculturale. E così viaggia, 
pratica molti sport, scrive poesie. 
La sua tragica morte farà di lei 
un mito.
Dossier:
Ein riesiges Reich; Die unruhige 
Kaiserin; Sisi im Kino 

ORIGINALE

Biografia

Libro + audio + app € 9,90 App € 7,99

978-88-530-2060-4 96 pp.

App eReaders  FIT 2  

Sophie Scholl - 
Die Weiße Rose

  Achim Seiffarth

 

Sophie ha 12 anni quando Hitler 
sale al potere nel 1933. All’inizio 
della guerra Sophie capisce 
cosa significhi effettivamente 
il regime: prigione, sofferenza o 
morte per gli oppositori. Sophie 
allora decide di agire, anche a 
costo della propria vita. La sfida 
coraggiosa e tragica al nazismo 
di un piccolo gruppo di ragazzi 
tedeschi.
Dossier:
Wandervogel; Jugendbünde; 
Widerstand

�  

ORIGINALE

Biografia

Libro + audio € 9,90

978-88-530-1339-2 96 pp.

Spuren im Schnee
  Christian Gellenbeck

Adatta mento  d i  Jacquel i ne 
Tschiesche

 

Durante una passeggiata in 
montagna, Peter scopre sulla 
neve delle orme misteriose.
È forse tornato l’Uomo delle 
Nevi? Inoltre, chi lascia lettere 
anonime nella capanna di una 
coppia di anziani? E perché 
l’amico di Peter, Vinzenz, si 
comporta in modo così strano?
Dossier:
Südtirol und das Schnalstal; 
Schneemenschen?; Gletscher; 
Ötzi, der Mann aus dem Eis

�  

ORIGINALE

Giallo

Libro + audio € 9,20

978-88-530-0630-1 64 pp.

https://deascuola.it/work/21039
https://deascuola.it/work/10013
https://deascuola.it/work/07374


27

A2

Ein Star in Gefahr
  Dorothea Herrmann

 

Frauke è una studentessa 
berlinese di 17 anni che sogna 
di diventare giornalista. Il suo 
hobby è andare a caccia di 
divi del cinema e il festival 
cinematografico di Berlino è 
un’occasione da non perdere. 
Frauke vuole intervistare la 
celebre attrice Nina Mair, ma 
iniziano ad accadere fatti 
misteriosi…
Dossier:
Berlin, ganz kurz; Die Berlinale; 
Berlin Location; Der Oscar

�  

ORIGINALE

Giallo

Libro + audio € 9,20

978-88-530-0866-4 80 pp.

Tor ohne Grenzen
  Sabine Werner

 

Pedro ha sedici anni e viene da 
Cuba. Adesso vive in Germania, 
dove però si sente solo e 
“straniero”. Gli mancano la 
sua terra, la sua lingua, i suoi 
amici e soprattutto… il calcio. 
Infatti, nel suo Paese era un 
promettente giocatore. Le cose 
cambiano quando viene scoperto 
dalla squadra di calcio della sua 
scuola, la più forte della città…
Dossier:
Das Ruhrgebiet; Fußball in  
D-A-CH und Frauenfußball;  
WM 2006

�  

ORIGINALE

Sentimentale, Sport

Libro + audio € 9,90

978-88-530-0592-2 96 pp.

Tristan und Isolde
Narrato da Jacqueline Tschiesche

 

La celebre storia di Tristano 
e Isotta, ambientata nell’Alto 
Medioevo.
Isotta è la promessa sposa di re 
Marco, ma quando lei e Tristano, 
il cavaliere che dovrebbe 
condurla dal re, bevono per 
errore una pozione d’amore 
si innamorano l’uno dell’altra, 
senza poterne evitare le tragiche 
conseguenze.
Dossier:
Die Kelten; König Artus

�  

CLASSICO

Epico

Libro + audio € 9,20

978-88-530-0870-1 80 pp.

https://deascuola.it/work/07375
https://deascuola.it/work/08138
https://deascuola.it/work/07377


28

A1  A2  B1  B2  C1

Verfolgung in 
München

  Christian Gellenbeck

 

Max e Lotte hanno 15 anni, 
vivono a Monaco di Baviera e 
sono amici per la pelle. Un giorno 
Max, durante una passeggiata 
nel Giardino Inglese della 
città, viene avvicinato da uno 
sconosciuto che gli consegna 
una lettera misteriosa. Max e 
Lotte si trasformano in detective. 
E non sanno che avventura li 
attende…
Dossier:
München; Verkehr in München; 
Die Isar; Münchner Friedhöfe

�  

ORIGINALE

Giallo

Libro + audio € 9,90

978-88-530-0976-0 96 pp.

Wilhelm Tell
Narrato da Sabine Werner

 

La storia dell’eroe svizzero 
Guglielmo Tell narrata dalla 
prospettiva del figlio Walter: dal 
celebre episodio della mela alla 
rivolta per l’autonomia del popolo 
svizzero, secondo la trama del 
dramma di Friedrich Schiller.
Dossier:
Wilhelm Tell zwischen gestern 
und heute; Essen und Trinken; im 
Mittelalter; Die Schweiz

�  

CLASSICO

Biografia

Libro + audio € 9,90

978-88-530-0612-7 96 pp.

 FIT 2  

https://deascuola.it/work/08140
https://deascuola.it/work/07379


29

B1

Aus dem Leben 
eines Taugenichts

  Joseph von Eichendorff
Adattamento di Achim Seiffarth

 

Un giovane lascia la famiglia 
e comincia a vagabondare 
alla ricerca di se stesso. 
Dopo innumerevoli incontri, il 
protagonista si innamora di una 
donna conosciuta in un castello. 
Perennemente inquieto, riprende 
però ben presto a viaggiare…
Dossier:
Sehnsucht und Weltschmerz: 
typisch deutsch?; Das Wandern 
ist des Müllers Lust

�  

CLASSICO

Avventura

Libro + audio € 9,80

978-88-530-0872-5 112 pp.

Effi Briest
  Theodor Fontane

Adattamento di Achim Seiffarth

 

Storia di una giovane donna 
nella Germania dell’Ottocento. 
Sposatasi giovanissima con un 
uomo molto più vecchio di lei, la 
protagonista va incontro a un 
triste destino.
Dossier:
Preußen in der Bismarckzeit; Das 
Duell

�  

CLASSICO

Drammatico

Libro + audio € 10,00

978-88-530-0895-4 144 pp.

Erzählungen
  Franz Kafka

Adattamento di Achim Seiffarth

 

Una raccolta di racconti con i 
temi più cari a Kafka: il difficile e 
doloroso rapporto dell’individuo 
con la realtà che lo circonda e 
l’imprevedibilità delle forze che 
agiscono contro di lui e alle quali 
è destinato a soccombere.
La raccolta comprende, tra gli 
altri racconti, Vor dem Gesetz, 
Beim Bau der chinesischen 
Mauer e Der Schlag ans Hoftor.
Dossier:
Franz Kafka; Kafka und sein 
Vater; Prag: „die goldene Stadt“

�  

CLASSICO

Racconto fantastico

Libro + audio € 9,90

978-88-530-1221-0 96 pp.

Faust: das Volksbuch
  Achim Seiffarth

 

Una sera Faust invita gli amici
a cenare a casa sua, alza
il bicchiere per un brindisi e 
dichiara davanti ai loro visi 
esterrefatti: Amici, stanotte il 
diavolo verrà a portarmi via. 
Ecco dunque il mistero della 
straordinaria vita di un uomo 
che ha fatto magie, compreso i 
segreti dell’alchimia e compiuto 
incredibili imprese per 24 anni 
esatti.
Dossier:
Der Wanderarzt kommt; 
Wittenberg – das „Rom der 
Protestanten”
�  

CLASSICO

Racconto fantastico

Libro + audio € 9,90

978-88-530-0978-4 96 pp.

https://deascuola.it/work/07354
https://deascuola.it/work/07356
https://deascuola.it/work/11031
https://deascuola.it/work/10118


30

A1  A2  B1  B2  C1

Das Fräulein 
von Scuderi

  E.T.A. Hoffmann
Adattamento di Achim Seiffarth

 

In città c’è un assassino che 
pugnala ricchi signori. Una 
notte un ragazzo consegna un 
pacchetto alla signorina Scuderi, 
con dei gioielli e un biglietto. Che 
cosa ha a che fare tutto questo 
con lei? Perché tutto ruota 
intorno al gioielliere Cardillac e ai 
suoi preziosi oggetti?
Dossier:
E. T. A. Hoffmann; Fräulein von 
Scuderi – wer ist das?; Paris-
Berlin: Faszination der Großstadt

�  

CLASSICO

Drammatico

Libro + audio € 9,90

978-88-530-1340-8 96 pp.

Der Golem
  Achim Seiffarth

 

Uno scambio casuale di cappelli 
tra il protagonista e un altro 
uomo porterà i personaggi a 
vivere vicende sospese tra realtà 
e finzione. Un intreccio di sogni, 
sdoppiamenti di personaggi, 
annunci cabalistici, segni dei 
tarocchi, fanno rivivere l’antica 
leggenda ebraica del Golem, 
il gigante di argilla animato 
dalla volontà altrui e capace di 
seminare terrore e distruzione.
Dossier:
Wer war Gustav Meyrink?; 
Josefstadt; Mysterien und 
Geheimnisse
�  

CLASSICO

Racconto fantastico

Libro + audio € 9,90

978-88-530-1432-0 96 pp.

Jeder stirbt 
für sich allein

  Hans Fallada
Adattamento di Andreas de Jong

 

Berlino, 1940. Otto e Anna 
Quangel scrivono cartoline 
pericolose e le distribuiscono 
nelle case. Vogliono risvegliare 
e avvertire i tedeschi: Hitler è 
al potere da troppo tempo e la 
guerra significherebbe la fine 
della Germania. Con questo 
piccolo gesto di resistenza i due 
rischiano la vita. Il commissario 
Escherich riuscirà a scoprire 
chi ha scritto le cartoline? Chi lo 
aiuterà? E chi aiuta i Quangel?
Dossier:
Hans Fallada; Berlin in der 
Nazizeit; Roman und Wahrheit
�  

CLASSICO

Drammatico

Libro + audio + app € 10,00 App € 7,99

978-88-530-1845-8 128 pp.

App eReaders  ZD B1  

Johann Wolfgang 
Goethe

  Achim Seiffarth

 

Poeta, drammaturgo, romanziere, 
scienziato e gentiluomo, Goethe 
è il più insigne esponente della 
letteratura tedesca e uno dei più 
rappresentativi nel panorama 
culturale europeo. Queste 
pagine ci raccontano la sua vita, 
i suoi amori, la sua amicizia 
con Schiller e gli ultimi anni 
in solitudine, durante i quali 
ultimò il Faust, suo indiscusso 
capolavoro.
Dossier:
Ein Mann viele Werke –  
Weimar; Faustisch streben –  
Die Literatur blüht im 
achtzehnten Jahrhundert
ORIGINALE

Biografia

Libro + audio € 9,80

978-88-530-1431-3 112 pp.

https://deascuola.it/work/11184
https://deascuola.it/work/11229
https://deascuola.it/work/18083
https://deascuola.it/work/11228


31

B1

Jugend ohne Gott
  Ödön von Horvàth

Adattamento di Achim Seiffarth

 

Il celebre racconto di Ödön 
von Horvàth, ambientato 
all’epoca dell’affermazione del 
nazionalsocialismo e attuale 
ancora oggi.
Un insegnante che non ama 
più il suo mestiere. Una classe 
che si contrappone al maestro 
e lo considera un nemico. Un 
omicidio. Chi è il colpevole di 
questa tragedia?
Dossier:
Der Volksempfänger; 
Nationalsozialismus und 
Austrofaschismus

�  

CLASSICO

Drammatico

Libro + audio € 9,90

978-88-530-0980-7 96 pp.

Die Nibelungen
Narrato da Achim Seiffarth

 

Il coraggioso Siegfried deve 
affrontare avventure e pericoli 
prima di poter sposare la giovane 
Krimhild.
Il capolavoro della mitologia 
gemanica, in una versione 
semplificata che conserva il 
fascino dell’originale.
Dossier:
Was ist ein Turnier?;  
Zur Musikgeschichte;  
Zur Literaturgeschichte

�  

CLASSICO

Epico

Libro + audio € 10,20

978-88-7754-754-5 160 pp.

Parzival
  Wolfram von Eschenbach

Adattamento di Achim Seiffarth

 

Parzival, ragazzo ingenuo e 
incolto, lascia il castello dove 
vive protetto per diventare 
cavaliere. Sulla strada che lo 
conduce alla ricerca del Sacro 
Graal, il protagonista affronta 
innumerevoli avventure, che lo 
renderanno adulto.
Dossier:
Ritter; Der Heilige Graal;  
Ritter im Film, Filme der Ritter

�  

CLASSICO

Epico

Libro + audio € 10,00

978-88-530-0622-6 128 pp.

Der Sandmann
  E.T.A. Hoffmann

Adattamento di Achim Seiffarth

 

L’uomo della sabbia è soltanto 
un prodotto della fantasia 
del giovane Nathanael o una 
creatura malvagia che vuole 
distruggere la sua vita?
Hoffmann, maestro del racconto 
del mistero, costruisce una storia 
carica di ambiguità e tensione.
Dossier:
Von der Alchimie zur 
Genforschung; Die Gothic Novel

�  

CLASSICO

Drammatico

Libro + audio € 9,80

978-88-530-0930-2 112 pp.

https://deascuola.it/work/11152
https://deascuola.it/work/07365
https://deascuola.it/work/07359
https://deascuola.it/work/07367


32

A1  A2  B1  B2  C1

Der Schimmelreiter
  Theodor Storm

Adattamento di Rosanna Vitale

 

Terribili tempeste invernali 
minacciano la costa del Mare del 
Nord e la vita dei suoi abitanti. 
Hauke Haien, il cavaliere dal 
bianco destriero, decide di 
ingaggiare una lotta contro gli 
elementi naturali, ma anche 
contro l’ignoranza dei suoi 
concittadini.
Dossier:
Nordfriesland; Leben auf den 
Halligen; Biiken; Die Novelle

�  

CLASSICO

Drammatico

Libro + audio € 9,20

978-88-530-0339-3 64 pp.

Die schwarze Spinne
  Jeremias Gotthelf

Adattamento di Achim Seiffarth

 

Gli abitanti di un piccolo borgo 
svizzero si incontrano in 
occasione di un battesimo. Tutti 
appaiono sereni, ma l’allegria 
del momento è destinata 
a trasformarsi in paura e 
disperazione perché qualcosa di 
terribile sta per accadere…
Dossier:
Laster und Tugenden;  
Die Schweiz

�  

CLASSICO

Drammatico

Libro + audio € 9,80

978-88-530-0407-9 112 pp.

Veronikas Geheimnis
  Friedhelm Strack

 

Veronika e Max si amano, ma 
sono molto diversi: lei è una 
donna d’affari, lui un artista. 
Quando però Max le chiede di 
sposarlo, Veronika lo lascia. Max 
non si rassegna e indaga sul 
misterioso passato della giovane. 
Una storia appassionante che 
accompagna il lettore attraverso 
la Germania, da Hannover fino al 
Mare del Nord.
Dossier:
Komik(er) in Deutschland; 
Hannover; Plattdeutsch; Friesen

�  

ORIGINALE

Sentimentale

Libro + audio € 9,80

978-88-530-0306-5 112 pp.

Die Verwandlung
  Franz Kafka

Adattamento di Achim Seiffarth

 

Una mattina Gregor Samsa, 
un giovane rappresentante di 
commercio, svegliandosi si 
ritrova nel corpo di un grosso 
insetto. I suoi genitori, sua 
sorella, e poi anche il suo capo 
lo incalzano e vogliono sapere 
perché non si è ancora alzato. 
Che cosa deve fare? Che ne sarà 
di lui?
Dossier:
Prag. Die multikulturelle 
Tradition; Metamorphosen – 
Verwandlungen; Käfer in der 
deutschen Kultur;  
Prag besichtigen
�  

CLASSICO

Avventure fantastiche

Libro + audio + app € 9,90 App € 7,99

978-88-530-2061-1 96 pp.

App eReaders  ZD B1  

https://deascuola.it/work/07371
https://deascuola.it/work/07372
https://deascuola.it/work/21038
https://deascuola.it/work/08141


33

B1

Die Welt von Gestern
  Stefan Zweig

Adattamento di Andreas de Jong

 

Stefan Zweig racconta il mondo in 
cui è cresciuto, dalla tranquillità 
della fine dell’Ottocento fino allo 
scoppio della seconda guerra 
mondiale.
Nato nella Vienna degli Asburgo, 
vive la tragedia della prima 
guerra mondiale e per la seconda 
volta, con la salita al potere 
di Hitler nel 1933, assiste al 
tramonto del suo sogno di 
un’Europa in pace.
Dossier:
Stefan Zweig; Das Wien von 
„Gestern“; Juden in Österreich; 
Drei Freunde in Wien
�  

CLASSICO

Biografia

Libro + audio + app € 10,00 App € 7,99

978-88-530-2244-8 128 pp.

App eReaders  ZD B1  

Wolfgang Amadeus 
Mozart

  Sabine Werner

 

La storia della vita del 
compositore austriaco
narrata in un modo semplice
e coinvolgente.
L’infanzia da genio bambino, 
i lunghi ed estenuanti viaggi 
per l’Europa, la crescita e 
la straordinaria produzione 
musicale, fino alla morte in 
povertà.
Dossier:
Salzburg und Österreich;  
Die deutsche Musik

�  

ORIGINALE

Biografia

Libro + audio € 9,90

978-88-530-0607-3 96 pp.

https://deascuola.it/work/07380
https://deascuola.it/work/22045


34

A1  A2  B1  B2  C1

Das öde Haus
  E.T.A. Hoffmann

Adattamento di Achim Seiffarth

 

“Tanto lavoro e pochi vizi”, 
consiglia il medico al 
protagonista. Per un breve 
periodo sembra che in questo 
modo Theodor possa tornare a 
una vita normale. Ma il dottore 
ignora che dietro l’immagine 
allo specchio che ossessiona 
il suo paziente si nasconde 
una terribile storia. Il doppio e 
lo specchio: questi elementi 
dell’immaginario gotico si 
combinano nell’avvincente storia 
della casa desolata.
Dossier:
Berlin im 19. Jahrhundert
�  

CLASSICO

Racconto fantastico

Libro + audio € 9,90

978-88-7754-792-7 96 pp.

Kurzgeschichten
Einstieg in die Literatur  
durch die Kurzgeschichte

  Cinzia Medaglia

 

Il testo presenta 15 storie brevi 
selezionate per varietà di temi e 
tecniche narrative, che offrono 
una visione completa della 
letteratura tedesca del XX secolo.
Un apparato didattico semplice 
ma completo accompagna 
lo studente partendo dalla 
comprensione e analisi del testo, 
per arrivare all’interpretazione e 
alla produzione guidata e libera. Il 
testo offre inoltre un programma 
completo di attività sulle quattro 
abilità. Le schede di lavoro 
guidano allo studio sistematico 
della letteratura anche tramite 
quiz di verifica. 

Soluzione online

Libro  

978-88-530-0052-1 96 S.

https://deascuola.it/work/07366
https://www.blackcat-cideb.com/de/isbn/9788853000521




36

INDICE SPAGNOLO

   Amaia se conecta ............................................................................................. 5
   Busca de Boby (En)......................................................................................... 3
   Cajita de hueso (La) .......................................................................................  5
Cantar de Mio Cid ................................................................................................  5
Carmen ..............................................................................................................  12
Casa de Bernarda Alba (La) ............................................................................  15
Casamiento engañoso (El) – El coloquio de los perros ................................  5
Celestina (La) ...................................................................................................  15
Collar visigodo (El) ............................................................................................  6
Conde Lucanor (El) ............................................................................................. 6
Conjunto especial (Un) .....................................................................................  6
Cuentos de la selva ............................................................................................  6
Cuentos fantásticos .........................................................................................  12
   Dejar huella ......................................................................................................  7
Don Juan Tenorio ..............................................................................................  16
Don Quijote de La Mancha (Nivel segundo: A2) .............................................. 7
Don Quijote de La Mancha (Nivel cuarto: B2) ..............................................  15
   Estrella en peligro (Una) ................................................................................  7
   Fórmula secreta (La) .....................................................................................  7
Fuente Ovejuna .................................................................................................  12
Fuerza de las palabras (La) ............................................................................  13
   Gitanilla (La) .................................................................................................  13
Guardianes del mar (Los)................................................................................... 8
   Haciendo Camino ............................................................................................  3
Historia de una gaviota y del gato que le enseñó a volar ..............................  3
Historia de un perro llamado Leal ....................................................................  8
   Indagaciones por Madrid ................................................................................  8
   Lazarillo de Tormes .........................................................................................  8
Lirio de los valles (El) ......................................................................................  13
   Misterio en Buenos Aires ...............................................................................  4
Misterio en el Mallorca Gran Hotel ....................................................................  9
Mundo del fin del mundo ...................................................................................  9
   Niebla ..............................................................................................................  14
Novelas ejemplares ...........................................................................................  9
   Pazos de Ulloa (Los) ..................................................................................... 13
   Recetas peligrosas .........................................................................................  9
   Secreto de Romina (El) ................................................................................. 10
Secreto del viejo olmo (El) ..............................................................................  14
Sueño de Goya (El) ..........................................................................................  10
   Vacaciones en Misiones................................................................................... 4
Venganza en La Habana ..................................................................................  10
   Zorro (El) ..........................................................................................................  4

A
B
C

D

E
F

G

H

I
L

M

N

¡nuevo! P
R
S

V

Z

INDICE TEDESCO

   Abenteuer in Lübeck .....................................................................................  22
Albert Einstein ..................................................................................................  22
Alexander von Humboldt – Abenteurer und Entdecker................................  22
Auf der Suche nach Toby .................................................................................  18
Aus dem Leben eines Taugenichts .................................................................  29
   Das Doppelte Lottchen ..................................................................................22
Diebstahl in Hamburg ......................................................................................  18
   Effi Briest .......................................................................................................  29
Emil und die Detektive ....................................................................................  18
Erich ist verschwunden ...................................................................................  18
Erzählungen .....................................................................................................  29
   Faust: das Volksbuch ....................................................................................  29
Fluch der Mumie (Der) ....................................................................................  19
Frankenstein .....................................................................................................  19
Fräulein von Scuderi (Das) .............................................................................  30
   Geheime Rezept (Das) .................................................................................  19
Geheimnisvolle Foto (Das) .............................................................................  19
Gestiefelte Kater – Das Tapfere Schneiderlein (Der) ...................................  23
Golem (Der) .......................................................................................................30
   Haus an den Klippen (Das) .........................................................................  23
   Jeder stirbt für sich allein ............................................................................  30
Johann Wolfgang Goethe ................................................................................  30
Jugend ohne Gott .............................................................................................  31
   Kaspar Hauser ...............................................................................................  23
Kleider machen Leute ......................................................................................  24
Kurzgeschichten ..............................................................................................  34
   Legende des Piraten Störtebeker (Die) .....................................................  20
Lena geht ins Netz ...........................................................................................  24
Liebesgeschichten ...........................................................................................  24
   Mord im Grand Hotel .....................................................................................  24
Nachbarn (Die) .................................................................................................  20
Nibelungen (Die) ..............................................................................................  31
Nussknacker (Der) ..........................................................................................  21
   Öde Haus (Das) .............................................................................................  34
   Parzival ..........................................................................................................  31
Peter Schlemihls wundersame Geschichte ..................................................  25
   Richtige Taste: Johann Sebastian Bach (Die) ...........................................  25
   Sandmann (Der) ...........................................................................................  31
Schachnovelle ..................................................................................................  25
Schimmelreiter (Der) ......................................................................................  32
Schwarze Spinne (Die) ...................................................................................  32
Sisi – Die Kaiserin aus dem Märchen ............................................................  26
Sophie Scholl –Die Weiße Rose ......................................................................  26
Spezielle Band (Eine) ......................................................................................  21
Spuren im Schnee ............................................................................................  26
Star in Gefahr (Ein) ..........................................................................................  27
   Tor ohne Grenzen ..........................................................................................  27
Tristan und Isolde .............................................................................................  27
   Verfolgung in München ................................................................................  28
Veronikas Geheimnis ........................................................................................32
Verwandlung (Die) ...........................................................................................  32
Von Hexen und Prinzessinnen ........................................................................  20
   Wilhelm Tell ....................................................................................................  28
Welt von Gestern (Die)......................................................................................33
Wolfgang Amadeus Mozart .............................................................................  33

A

D

E

F

G

H
J

K

L

M

O
P

R
S

T

V

W



CIDEB  Milan / London
www.blackcat-cideb.com
info@blackcat-cideb.com


